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N:o 262.

Af herr Sundström, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående statsunderstöd till kommunala och enskilda läro
anstalter.

I den kungliga propositionen n:o 81 föreslås åt.t under ett gemensamt 
reservationsanslag sammanföra tva till ursprung och beskaffenhet mycket 
olika skolarter: å ena sidan de nu bestående »privata samskolorna», å 
andra sidan de anstalter af alldeles ny art, som skulle benämnas »kom
munala mellanskolor», och af hvilka endast en enda ännu erhållit Kungl. 
Maj:ts erkännande, nämligen realskolelinjen vid högre folkskoleafdelningen 
i Malmö. Med rätta har i den inom Andra Kammaren väckta motionen 
n:o 237 häremot invändts, att verkliga kommunala mellanskolor icke 
kunna tänkas komma till stånd annat än i anslutning till de kommunala 
högre folkskoleafdelningarna och högre folkskolorna, hvarför i nämnda 
motion yrkats, att de »kommunala mellanskolorna» skulle erhålla delaktig
het i det för högre folkskolor afsedda förslagsanslaget. Det låter emeller
tid äfven tänka sig, att saken kunde så ordnas, att de föreslagna »kom
munala mellanskolorna» hvarken sammanfördes med de bestående privata 
samskolorna eller med de bestående högre folkskolorna, utan finge karak
tären af en alldeles fristående skolart, som erhölle understöd från ett 
särskildt förslagsanslag, men på villkor, som för kommunerna och skolorna 
vore lika förmånliga som de för högre folkskolorna fastställda. Savidt 
man af tillgängliga upplysningar kan döma, torde inga högre folkskolor 
och inga andra högre folkskoleafdelningar än den i Malmö under de allra 
närmaste tre eller fyra åren kunna göra anspråk på understöd i egenskap 
af kommunala mellanskolor, hvadan ifrågavarande förslagsanslag tills 
vidare kunde sättas jämförelsevis mycket lågt.
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För att få möjligheten af en anordning i nu antydda riktning pröfvad 
i sammanhang med förut framkomna förslag till frågans lösning tillåter 
jag mig härmed, i hufvudsaklig anslutning för öfrigt till motionen n:o 
237, hemställa,

att Riksdagen må besluta, att i riksstaten skall 
under åttonde hufvudtiteln uppföras ett förslagsanslag 
till »understöd åt kommunala mellanskolor» å 10,000 
kronor.

Stockholm den 24 april 1909.
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M. Sundström.

Stockholm, Ivar Hseggströms Boktryckeri A.-B., 1909.


